



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO DEL EDIFICIO VPNO"  
CODIGO DE PROCESO N° DRCO-EPNE-DPIM-203-17

Fecha: Santa Cruz, 07 de Diciembre de 2017  
N° YPFB-GCC-DRCO-NE-138-2017

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DRCO-IN-460/2017 de fecha 07 de Diciembre de 2017, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación **SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO DEL EDIFICIO VPNO; CÓDIGO: DRCO-EPNE-DPIM-203-17** a la empresa **ELECTROENERGIA S.R.L.** representada por el Sr. **Oswaldo Rolando Ledezma Merida** por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de Bs. 185.069,54 (Ciento Ochenta y Cinco Mil Sesenta y Nueve 54/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

**TERCERO.-** El plazo de entrega es de 15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.

**CUARTO.-** Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)	PLAZO
1	MEJORAMIENTO DE EMPALMES ELÉCTRICOS	8.640,00	PTO	7,44	64.281,60	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
2	REEMPLAZO DE CONDUCTOR 14 AWG	316,00	M	10,32	3.261,12	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
3	REEMPLAZO DE CONDUCTOR 12 AWG	98,00	M	12,56	1.230,88	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
4	REEMPLAZO DE CAJAS DE TOMACORRIENTES DE PISO	210,00	PZA	202,74	42.575,40	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
5	PROVISION E INSTALACION DE PROTECCION DIFERENCIAL 63A	28,00	PZA	653,79	18.306,12	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
6	PROVISION E INSTALACION DE PROTECCION CONTRA TRANSIENTES DE 1ER Y 2DO NIVEL	1,00	PZA	14.066,62	14.066,62	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
7	SEGUIMIENTO DE CIRCUITOS BALANCEO DE CARGA	1,00	GBL	28.943,46	28.943,46	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
8	ETIQUETADO Y PLANOS AS BUILT	1,00	GBL	12.404,34	12.404,34	15 días calendarios, a partir de la recepción de la Orden de proceder, previa suscripción de la orden de servicio.
<b>TOTAL</b>					<b>185.069,54</b>	

JUAN JOSE TALAVERA FERNANDEZ  
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

JJTF/vhjf  
C.C. Archivo

